

NEWS RELEASE

報道関係各位

株式会社イーオン

イーオン、4年連続で「2021ミス・アース・ジャパン」へ英会話トレーニングを提供 ~コロナ禍でリモート開催の世界大会に向け「リモートでも伝わる表現方法」を指導~

英会話教室を運営する株式会社イーオン(本社:東京都新宿区、代表取締役:山崎高人、以下「イーオン」)は、この度、「2021ミス・アース・ジャパン 英会話トレーニングサプライヤー」として、2021ミス・アース・ジャパンに輝いた吉田小夏さん(北海道代表)へ英会話トレーニングをサポートいたします。イーオンがミス・アース・ジャパンの英会話トレーニングサプライヤーとなるのは、4年連続になります。





「これからは私が、各国のミス・アースとともに、世界の誰もが幸せに暮らせる環境をつくるために、行動してまいります。」と意気込みを語る吉田さん

本年 7 月に開催された「2021 ミス・アース・ジャパン日本大会」は、コロナ禍の中、無観客にて行われました。応募総数約 3500 人の中から、地方大会を勝ち進んだ 27 人のファイナリストより、厳正な審査を経て、北海道代表の吉田小夏さんが選出されました。吉田さんは 12 月 12 日に、オンラインで開催される「2021 ミス・アース世界大会」へ出場します。本年も新型コロナウイルス感染予防対策のため、9 月からリモートによる世界各国代表ミスのプレ行事が行われ、10 月、11 月とリモートによる公式セッションを経て、12 月 12 日に「2021 ミス・アースグランプリ」が決定する予定です。

「ミス・アース」は、美を競うことに加え「地球環境保護」や「地球温暖化防止」を標ぼうする世界 4 大ミス・コンテストの一つにも数えられる大会です。イーオンでは、大会の趣旨に賛同し、世界に羽ばたく日本人の語学学習を支援すべく、2018 年から英会話トレーニングを行っています。これまでにサポートを行った歴代ミス・アース・ジャパンの田中美緒さん(2018 年)、伊徳有加さん(2019 年)、東出あんなさん(2020 年)は、イーオンでの英語トレーニングも熱心に行い、世界大会で好成績を残しました。

本年も昨年に引き続き、世界大会がリモート開催であるため、英語力向上のためのレッスンに加え、リモートでも伝わる表現方法なども指導していく予定です。

今後もイーオンでは、語学面でのサポートを通じて、世界へ挑戦する日本人の夢を応援してまいります。

【2021 ミス・アース・ジャパン 吉田小夏 (よしだ こなつ) さん プロフィール】

- ■T170 / B82 / W60 / H85 / S25 cm
- ■1994年8月16日生まれ27歳
- ■出身:北海道
- ■職業:ホテルフロント
- ■特技:バレエ、ダンス、ドイツ語
- ■趣味:ピアノ、ガーデニング
- ■その他:ドイツで6年間バレエダンサー・講師

【ミス・アースについて】

「ミス・アース」は、美を競うことに加え「地球環境保護」や「地球温暖化防止」を標ぼうし、2001年に発足した、世界 4 大ミス・コンテストの一つにも数えられる大会です。本大会の趣旨に賛同する国と地域は世界約80カ国にのぼります。

【イーオンについて】

イーオンは 1973 年に創業以来、日本人に最適な語学教育を通し、世界で通用する人材育成に高い評価をいただいています。日本人の英語上達のためにオリジナル教材を開発。人格、指導力ともに優れた日本人教師と外国人教師を採用。それぞれの強みを活かした効果的なレッスンで、苦手を克服しながらコミュニケーション力を高め、ビジネス英語や資格取得に大きな成果を挙げています。2018 年からは KDDI グループの一員となり、イーオンが培ってきた「日本人のための英語教育」のノウハウと、KDDI グループの持つ情報通信技術が融合する EdTech を推進し、最新かつ高品質なサービスに取り組んでいます。

イーオンでは、安心して英語を学んでいただくために、

- ●新型コロナウイルス感染拡大防止を最大限整えた環境を提供します。
- ●生徒様の授業料に対して、「前受金分別信託制度」導入しています。
- ●外国人教師の99%は北米で採用。来日後は全員日本の社会保険に加入させています。

株式会社イーオン(本社所在地:東京都新宿区、代表者:山﨑高人)は、現在、全国主要都市に約 250 校を有し、幼児から学生、社会人の方々が通いやすく学びやすい環境とカリキュラムを構築。グループ全体で生徒数 8 万人を超える実績とともに、その約 50%は未来を担う子どもたちであることもイーオンの信頼の証しです。

◆イーオン公式 HP: https://www.aeonet.co.jp

